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§ 1 
Val av justerare och dag för justering  

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd utser Bo Hansson (S) att 
tillsammans med ordföranden Gustav Johansson (M) justera dagens 
protokoll. Justering sker tisdag den 26 april 2022. 
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§ 2 
Fastställande av dagordning  

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner dagordningen. 
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§ 3 
Medborgarförslag om utegym i Örby i Aspöparken eller 
vid Örbyskolan  
EÅV 2022/42 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett medborgarförslag som har skickats in till förvaltningen förslår 
att ett utegym anläggs i Örbyområdet, i Aspöparken eller vid 
Örbyskolan. 
  
Under våren 2022 kommer ett nytt utegym anläggas i 
Turingeparken i Örbyområdet. Förvaltningen bedömer att det inte 
finns behov av ytterligare utegym i området. Förvaltningen 
bedömer även att ytorna vid Aspöparken och Örbyskolan är för små 
för anläggning av utegym. 
  
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/42-4 Tjänsteutlåtande: Medborgarförslag om 
utegym i Örby i Aspöparken eller vid Örbyskolan 

 EÅV 2022/42-1 Medborgarförslag - utegym Örby 
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§ 4 
Skrivelse om utredning av flytt av förvaltningskontoret till 
Rågsved  
EÅV 2022/108 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ger förvaltningen i 

uppdrag att fortsätta utreda en flytt av förvaltningskontoret 
från Slakthusplan till Rågsved. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden inkom den 27 januari 2022 med en skrivelse från 
(M), (L), (MP) och (C) till förvaltningen med uppdrag att utreda 
förutsättningar för och betydelsen av en geografisk placering av 
förvaltningskontoret till Rågsved. 
 
Förvaltningshuset på Slakthusplan planeras att rivas inom ett antal 
år med anledning av utvecklingsarbetet av Slakthusområdet. 
Någonstans kring år 2026-2027 kommer därför förvaltningen att 
behöva flytta ut ur nuvarande förvaltningslokaler. 
 
Sedan hösten 2016 pågår ett övergripande stadsutvecklingsarbete 
för hela Hagsätra och Rågsved, kallat Fokus Hagsätra-Rågsved. 
Syftet med projektet är att bygga cirka 3 000-4 500 nya bostäder av 
olika typer i området. Projektet har också ett särskilt fokus på social 
hållbarhet vilket exempelvis innebär att det ska finnas en stor 
variation av bostäder och aktiviteter och att det ska vara jämställt 
och tryggt för alla. 
 
De offentliga miljöer där människor möts är också extra viktiga. 
Projekt Fokus Hagsätra-Rågsved avser utveckla exempelvis 
parkerna, gångstråken och centrumen i såväl Hagsätra som 
Rågsved. 
 
I detta utvecklingsarbete kan en etablering av ett 
stadsdelsförvaltningens huvudkontor bli en positiv bidragande 
faktor ur flera perspektiv. Inte minst utifrån tillgänglighet och 
trygghet. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
Vidare föreslår förvaltningen att nämnden ger förvaltningen i 
uppdrag att fortsätta verka för en flytt av nuvarande 
förvaltningskontoret från Slakthusplan till Rågsved. 
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Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/108-2 Tjänsteutlåtande: Skrivelse om utredning 
av flytt av förvaltningskontoret till Rågsved 

 EÅV 2022/108-1 Skrivelse om utredning av flytt av 
förvaltningskontoret till Rågsved 
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§ 5 
Underlag för budget 2023 med inriktning för 2024 och 
2025 för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd  
EÅV 2022/150 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner underlag 

för budget 2023 med inriktning för 2024 och 2025 för 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. 

2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd överlämnar 
förslaget till kommunstyrelsen för fortsatt beredning. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt kommunallagen ska stadens budget innehålla en plan för 
ekonomin för en period om tre år. Den plan som nu är aktuell att ta 
ställning till omfattar åren 2023 - 2025. Stadens nämnder ska 
beskriva och analysera de kommande årens utveckling och 
konsekvenserna för staden. Nämnderna ska under respektive 
inriktningsmål ange strategiska satsningar kopplade till 
inriktningsmålen under treårsperioden. 
 
Förvaltningen redovisar strategiska och prioriterade frågor med 
fokus på de frågor och faktorer som bedöms ha störst påverkan på 
verksamhetens utveckling och ekonomi under perioden. 
Utgångspunkter är befolkningsutvecklingen, konsekvenser utifrån 
covid-19, andra omvärldsfaktorer samt förändringar i den egna 
verksamheten. Även situationen i Ukraina kan komma att påverka 
prioriteringarna och förvaltningen har en beredskap för att samtliga 
verksamheter kan komma att beröras. 
 

Yrkanden 
Gustav Johansson m.fl. (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag 
till beslut. 
  
Bo Hansson m.fl. (S) yrkar att nämnden beslutar: 

1. att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut, 
2. att anta föreslagna budgetjusteringar i enlighet med 

Socialdemokraternas förslag till budget för Stockholms stad 
för 2022 och prognos för 2023, 

3. att därutöver anföra: 
  
I vår skuggbudget för Stockholms stad ”Stockholm kan bättre – ett 
Stockholm för alla” har vi flera tydliga prioriteringar, områden där 
vi vet att Stockholm skulle kunna göra mycket bättre med vårt styre. 
Dessa är: 
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 Bygg Stockholm starkt. Bygg bostäder men också stad. Vi 

vill skapa en 15-minutersstad där alla delar av vår stad är 
fungerande stadsdelar med nödvändigt serviceutbud inom 
15 minuter från hemmet. 

  
 Trygghet i alla stadsdelar. Ett nytt uppdrag för 

stadsdelsnämnderna och ett helt nytt anslag om 200 
miljoner kronor för att jobba förebyggande för trygghet och 
mot kriminalitet. Detta ska användas där det gör mest nytta. 
Det kan vara fritidsaktiviteter, sociala insatser, fler 
fältassistenter och ordningsvakter eller stöd till det civila 
samhället. 

  
 Alla barn ska klara skolans mål. Skolan, fritids och 

förskolan får generella budgetpåslag som innebär 332 
miljoner mer än det borgerliga förslaget. Bara detta innebär 
cirka 500 fler pedagoger i Stockholm – som ger varje barn 
chansen att få stöd och utveckling. 

  
 Stockholms äldre ska kunna veta att det alltid finns en bra, 

fungerande omsorg. Äldreomsorgen ska ha bra 
arbetsvillkor och vi ställer därför ett krav på 90 procent 
tillsvidareanställningar och 90 procent heltidsanställningar. 
Den medicinska kompetensen ska stärkas och vi föreslår 
åtgärder för högre grundbemanning, kommunaliserad 
hemsjukvård och gemensam journalföring. Totalt satsar vi 
101 miljoner kronor mer än de borgerliga. 

  
 Arbetslösheten ska pressas tillbaka. Det är inte ok att 

ungdomsarbetslösheten fortsatt ligger långt över vad vi varit 
vana vid och att långtidsarbetslösheten biter sig fast. Därför 
satsar vi både på jobbtorg, 90-dagarsgaranti för unga och 
fler yrkesutbildningar. Vi utökar också kraftigt antalet 
feriearbeten (till 11 000) och antalet Stockholmsjobb (till 2 
000). Totalt investerar vi 93 miljoner kronor mer i ett 
Stockholm som jobbar än den grönblåa majoriteten. 

  
 Bostadsbristen ska minska! Allmännyttan ska utvecklas, 

inte avvecklas. Majoriteten misslyckas med 
bostadsbyggandet och säljer ut fler hyresrätter än de bygger 
nya. Vi föreslår en helt annan politik. Fler hyresrätter med 
rimlig hyra. Stopp för utförsäljningarna. 

  
 Klimatneutrala till 2035. Ställ om Stockholm, minska 

klimatpåverkan, gå före. I budgeten föreslår vi att 
Stockholms mål för klimatneutralitet tidigareläggs från år 
2040 till år 2035 och vi föreslår konkreta åtgärder som 
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kommer minska utsläppen av koldioxid år 2035 med 332 
000 ton koldioxid. 

  
 Skapa ett Stockholm som levererar. Där renhållning och 

snöröjning fungerar. Där elsparkcyklar inte tillåts utgöra en 
hinderbana på Stockholms trottoarer. Där bussen kommer 
fram i tid. Och ett Stockholm som är starkt när samhället 
behöver vara det.  

  
Vi konstaterar att förvaltningen i sitt underlag bedömer att behovet 
av parklekar och fritidsgårdar i vårt område kommer att öka 
framöver i takt med att vi blir fler invånare i vår stadsdel. Vi tycker 
att det är bra att man slår fast att det finns ett behov framöver, men 
tycker att det är viktigt att poängtera att vi också behöver utveckla 
och rusta den verksamhet som finns redan idag och att man därför 
bor stoppa den föreslagna nedläggningen av Stamparken och flytten 
av personalen till Parkleken Backen. 
  
Öppna, bemannade parklekar är en viktig del i arbetet med att 
vända på varje sten för att bryta segregationen och få bort våldet 
och brottsligheten. Genom att erbjuda något som är bättre: en bra 
utbildning, något meningsfullt att göra på fritiden, ett första jobb 
och möjlighet att flytta hemifrån bekämpar vi brottens orsaker och 
hindrar att unga människor finner en annan mer destruktiv 
gemenskap i gäng och kriminalitet. 
  
Likaså är feriejobb en viktig del, då de ger våra unga invånare en 
meningsfull sysselsättning på sommaren, en första 
arbetslivserfarenhet och egna pengar. Vi är säkra på att betydligt 
fler sommarjobb än idag kan skapas hos de kommunala 
bostadsbolagen för att förstärka skötseln och renhållningen i 
fastigheter och på gårdar. Låt unga jobba i parklekar och inrätta 
park- och strandvärdar. Vi ser dessutom stora vinster med att 
staden samverkar med civilsamhället för att unga ska kunna få 
feriejobb. 
  
När det gäller äldre behövs en satsning på friskvård för äldre i 
kommunal regi. Kvaliteten inom äldreboenden och inom hemtjänst 
behöver stärkas. Bedömningsregler för att få VOB borde ses över. 
Kontinuitet inom hemtjänst är viktigt. Kompetensutveckling för 
personalen behövs ständigt. Social medicin, värdenormer, 
arbetsmetoder, anhörigkontakter behöver ständigt uppdateras. 
Insyn i vård som utförs av privata utförare. Det behövs åtgärder för 
att stärka arbetsmiljöombud i både egen regi och i 
entreprenader. Avståndet till sjuksköterskor och läkare är viktiga 
för äldreomsorgen och pandemin har visat att avståndet till 
regionens läkare är för stort. Det behövs fler yngre inom 
äldreomsorgen. Det måste bli attraktivare att välja äldreomsorgen 
som yrke i vår stadsdel. 
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Beslutsordning 
Ordförande Gustav Johansson (M) ställer Bo Hanssons m.fl. (S) 
yrkande mot förvaltningens förslag till beslut och finner att 
nämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
  

Reservation 
Bo Hansson m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 
eget yrkande. 
  

Ersättaryttrande 
Tomas Agnemo (Fi) lämnar ett ersättaryttrande: 
  
Om jag hade haft rösträtt hade jag yrkat på att: 

1. Avslå förvaltningens förslag till beslut 
2. Att därutöver anföra: 

  
Feministiskt initiativ har en annan vision om staden än den grönblå 
majoriteten. Istället för skattesänkningar och utförsäljningar har vi 
lagt en budget med jämställdhet, trygghet och klimatet i fokus. 
Stockholm ska vara ska vara en välfärdsstad som satsar på kvinnor 
och barn.  
  
Feministiskt initiativ har i sin budget följande mål för staden: 

1. Ett Stockholm som är helt 
2. Ett demokratiskt Stockholm som respekterar mänskliga 

rättigheter 
3.  Ett öppet och levande Stockholm 
4. En välfärdsstad som satsar på kvinnor och tjejer 
5. Ett jämställt Stockholm fritt från våld och förtryck 

  
Målen återspeglar den riktning vi vill att Stockholm, och Enskede 
Årsta Vantör ska ta. Vi vill i underlag för budget 2023 med 
inriktning 2024 och 2025 särskilt poängtera följande som vi menar 
saknas: 
  
Ingen ska lämnas efter i återstarten av Stockholm när vi nu väl ser 
ljuset efter pandemin. Men för att alla ska kunna återgå till ett nytt 
“normalläge” krävs det resurser och en politisk vilja att möta de 
olika behov som nu ökat till följd av pandemin. För vi vet, precis 
som det bekräftas i budgetunderlaget, att de senaste åren har slagit 
hårt mot redan utsatta grupper och fördjupat skillnaderna i 
levnadsvillkor. Konsekvenserna av vad pandemin inneburit 
ekonomiskt och socialt är tydligt. Vi ser hur den psykiska ohälsan, 
våldet och fattigdomen har ökat.   
  

Sida 13 (48)



Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2022 
 

2022-04-21 

Arbetslösheten i Stockholm är fortsatt hög. Särskilt illa är det för 
unga, utrikesfödda och kvinnor.  Redan innan pandemin behövde 
grupper såsom nyanlända kvinnor, personer med 
funktionsnedsättning och unga stöd för att komma ut på 
arbetsmarknaden. Nu blir behoven ännu större när grupper som 
redan befinner sig lång ifrån arbete riskerar att permanentas i 
arbetslöshet. I denna situation krävs stora satsningar från stadens 
sida, något som dessvärre saknas i styrets budgetunderlag.  
  
Kvinnor är de som drabbas hårdast i en lågkonjunktur, vilket 
kommer ställa ännu högre krav på det övergripande strategiska 
jämställdhetsarbetet.  
  
Det eskalerade vapenvåldet har fortsatt även under föregående år - 
och hälften av landets alla dödsskjutningar inträffade i Stockholm. 
24 personer har dödats till följd av skjutningar. Trots det ökade 
våldet röstade det grönblåa styret nej till Feministiskt initiativs 
förslag om att införa Sluta skjut i Stockholm. Feministiskt initiativ 
har länge poängterat vikten av att ett trygghetsarbete som går 
utanför kameraövervakning och ordningsvakter. Feministiskt 
initiativ är det enda parti i stadshuset som inte ställer sig positiva 
till stadens kameraövervakning. Trygghet skapas inte bara genom 
situationella åtgärder, utan det behövs ett långsiktigt arbete med 
välfärdsinvesteringar i skola, kultur och fritid. Sammantaget saknas 
det återigen ett helhetsperspektiv i trygghetsfrågor från den grönblå 
majoritetens sida även i detta budgetunderlag.  
 
Ekonomisk tillväxt är inte möjlig på en ändlig planet och rubriken i 
budgeten ”En hållbart växande och dynamisk storstad med hög 
tillväxt” är en motsättning i sig. Den 3 april inföll Sveriges 
Overshoot day – tre dagar tidigare än förra året. Dagen markerar 
när vi svenskar använt upp årets budget av jordens resurser. 
Trenden ser likadan ut globalt – Earth Overshoot Day har flyttats 
från 10 december i början av 70-talet till 29 juli förra året. Resten 
av året lever vi på framtiden, och på människor i globala syd som 
inte konsumerar som vi gör. 
  
Därför behöver Stockholms Stad och Enskede Årsta Vantör 
investera i omställning och nerväxt och ha mycket mer ambitiösa 
mål för klimat- och miljöarbetet. Resurser måste satsas inte bara på 
att hantera klimatförändringarnas konsekvenser (anpassning) men 
också att motverka dem och förebygga konsekvenserna. Nu finns ett 
fåtal åtgärder för klimatanpassning i budgeten men knappt några 
förebyggande åtgärder om ens några. Varför investerar Stadsdelen 
inte i förebyggande åtgärder utan bara i anpassning? Feministiskt 
initiativ lämnade nyligen in ett förslag om att stadens mål om 
tillväxt ska ersättas med mål om hållbarhet som är förenliga med 
Parisavtalet. Men tyvärr står vi ensamma bakom förslaget i 
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Stockholm, då det röstades ned av alla övriga partier i 
kommunfullmäktige.  
  
Övriga synpunkter som vi vill föra till protokollet: 

 Investera i pappagrupper för nyanlända. 
 Vi uppskattar att arbetet med destruktiva 

maskulinitetsnormer lyfts, men undrar över hur det görs? 
 Våldsbejakande extremistiska rörelser – ingår högerextrema 

i dessa grupper? 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/150-1 Tjänsteutlåtande: Underlag för budget 
2023 med inriktning för 2024 och 2025 för Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd 

 EÅV 2022/150-3.1 Bilaga 1. Underlag för budget 2023 med 
inriktning 2024 och 2025 - uppdaterad 

 EÅV 2022/150-1.2 Bilaga 1.1 SDN 14 
 EÅV 2022/150-1.3 Bilaga 1.2 Blankett 

Investeringsönskemål 2023-2025EAV 
 EÅV 2022/150-1.4 Bilaga 1.3 Klimatinvesteringar 2023-

2025 
 EÅV 2022/150-1.5 Bilaga 1.4 Boendeplan för äldre 2023, 

region östra söderort 
 EÅV 2022/150-1.6 Bilaga 1.5 Boendeplan LSS och SoL, 

region östra söderort 2022-2032 
 EÅV 2022/150-1.7 Bilaga 1.5.1 Excelformulär Boendeplan 

LSS och SoL, region östra söderort 2022-2032 
 EÅV 2022/150-1.8 Bilaga 1.5.2 Vägledning för framtagande 

av boendeplan SoL och LSS 
 EÅV 2022/150-1.9 Bilaga 1.5.3 Befolkningsdata boendeplan 

Sol och LSS från start.stockholm 
 EÅV 2022/150-1.10 Bilaga 1.5.4 boendeplan SoL och LSS 

Sweco prognos Rapport 2021 
 EÅV 2022/150-3 Ändringsblad till bilaga 1: Underlag för 

budget 2023 med inriktning för 2024 och 2025 
 

Sida 15 (48)



Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2022 
 

2022-04-21 

§ 6 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds 
månadsrapporter 2022  
Mars 2022 
EÅV 2022/85 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner månadsrapport 
för mars 2022 för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. 
 

Sammanfattning av ärendet  
För hela nämndens verksamhetsområde prognostiserar en 
nettokostnadsnivå inom ramen för fastställd budget. Före 
resultatöverföringar prognostiseras ett underskott om 0,4 mnkr. 
  
Större ekonomisk utmaning för budgethållning finns under året 
inom verksamhetsområdet barn och unga samt verksamhetsområdet 
funktionsnedsättning. 
  
Övergripande ekonomiska osäkerhetsfaktorer under året är: 

 Pandemi – sjukfrånvaro och påverkan på verksamheter 
 Inflation – ger ett ökat kostnadstryck på alla verksamheter 

  
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner månadsrapporten för mars 2022. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/85-3 Tjänsteutlåtande: Månadsrapport mars 2022 
 EÅV 2022/85-3.1 Bilaga: Ekonomisk uppföljning mars 2022 
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§ 7 
Val av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds 
pensionärsråd 2022  
Fyllnadsval av pensionärsrådet 2022 
EÅV 2021/936 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd utser ersättare Gun Klang 
till pensionärsrådet från och med den 26 april 2022 till och med den 
31 december 2022. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har ett pensionärsråd. Rådet ska informera 
nämnden om hur det blir för pensionärer när den fattar olika beslut. 
Rådet ska ta initiativ till förbättringar för stadsdelens seniorer och 
delta och lämna synpunkter i ärenden av vikt. 
 
Pensionärsorganisationerna föreslår varje år vilka personer som ska 
ingå i rådet, men det är nämnden som beslutar om det. 
 
Nämnden utsåg den 3 januari 2022 fem ledamöter och fyra ersättare 
till pensionärsrådet. Vid det tillfället fanns det inte möjlighet att 
tillsätta alla tio platser i rådet. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden utser ersättare Gun Klang till 
pensionärsrådet från och med den 26 april 2022 till och med den 31 
december 2022. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2021/936-3 Tjänsteutlåtande: Fyllnadsval av Enskede-
Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds pensionärsråd 2022 
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§ 8 
Uppföljning parkinvestering entreprenad  
Redovisning 
EÅV 2022/59 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner rapporten om 
uppföljning av parkskötsel. 
 

Sammanfattning av ärendet  
En uppföljning har skett gällande de upphandlade 
ramavtalsleverantörerna för markarbeten vid parkinvesteringar i 
söderort, Bite mark och anläggning Sverige AB och Abtot mark och 
anläggning AB. Förvaltningen bedömer att Bite mark och 
anläggning Sverige AB uppnår en godtagbar kvalité på utförda 
arbeten. Abtot mark och anläggning AB har inte utfört några 
arbeten för förvaltningen och en bedömning av kvaliteten kan inte 
göras. 
 
Stockholms stad har tecknat avtal med två leverantörer och avrop 
sker efter rangordningen enligt tilldelningsbeslutet. 
 
Stockholms stad är beställare genom följande stadsdelsnämnder: 
Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-Älvsjö, Farsta, Skarpnäck och 
Skärholmen. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner rapporten om uppföljning av parkskötsel. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/59-1 Tjänsteutlåtande: Uppföljning av 
parkinvestering entreprenad  
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§ 9 
Uppföljning inom omsorgen för personer med 
funktionsnedsättning – Bränninge-, Stureby- och Örby 
korttidshem – 2022  
EÅV 2022/133 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

rapporten. 
2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ger förvaltningen i 

uppdrag att ta fram ett förfrågningsunderlag. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Bränninge-, Stureby- och Örby korttidshem drivs av Attendo LSS 
AB och vänder sig till personer med funktionsnedsättningar. En 
avtalsuppföljning har gjorts för att se om korttidshemmen följer 
avtal och anbud. 
  
Förvaltningen bedömer att Attendo LSS AB bedriver en 
välfungerande verksamhet som följer avtal och anbud. 
  
Korttidshemmen har ett fungerande ledningssystem och bedriver ett 
systematiskt kvalitets- och förbättringsarbete. Verksamheten har en 
god följsamhet till basala hygienrutiner. Den sociala 
dokumentationen bedöms vara fungerande. Verksamheten uppfyller 
kravet om adekvat utbildning och det finns en 
kompetensutvecklingsplan som matchar verksamhetens behov. 
Under året har korttidshemmen lagt fokus på bemötande i sitt 
värderingsarbete. Det finns behov av förbättringsåtgärder i 
fastigheterna. 
  
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner rapporten. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/133-1 Tjänsteutlåtande: Uppföljning inom 
omsorgen för personer med funktionsnedsättning - 
Bränninge-, Stureby- och Örby korttidshem - 2022 
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§ 10 
Remiss av stadsgemensam visselblåsarfunktion  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/1703 
EÅV 2022/20 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
2019 antog EU ett direktiv om skydd för personer som rapporterar 
om överträdelser av unionsrätten, det så kallade 
visselblåsardirektivet. Direktivet genomförs i svensk rätt genom 
lagen (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om 
missförhållanden. 
 
I kommunfullmäktiges budget för 2022 framgår det att 
kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam 
visselblåsarfunktion. 
 
Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för 
visselblåsarfunktionen läggs till i kommunstyrelsens reglemente 
samt att rapporteringskanalen ska delas av alla stadens nämnder och 
berörda bolag i Stockholms Stadshus AB. Förvaltningen instämmer 
i förslaget. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/20-2 Tjänsteutlåtande: Svar på remiss om 
stadsgemensam visselblåsarfunktion 

 EÅV 2022/20-1.1 Remissunderlag: Tjänsteutlåtande - 
Stadsgemensam visselblåsarfunktion 

 EÅV 2022/20-1.2 Bilaga: Kommunstyrelsens reglemente 
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§ 11 
Remiss av handlingsplan för främjande av psykisk hälsa 
genom fysisk aktivitet bland ungdomar i Stockholms stad  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/20 
EÅV 2022/86 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Idrottsnämnden, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och 
utbildningsnämnden beslutade i början av 2021 om handlingsplan 
för främjande av psykisk hälsa genom fysisk aktivitet bland 
ungdomar i Stockholms stad. Fler fack-och stadsdelsnämnder har 
kommit med förslag på hur de kan bidra i arbetet. Handlingsplanen 
har därefter reviderats, godkänts och överlämnats till 
kommunfullmäktige för fastställande och beredning. 
Handlingsplanen inkom på remiss till Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd den 25 januari 2022. Kommunstyrelsen har bett 
nämnden att yttra sig över bifogad remiss senast den 20 april 2022. 
 
Handlingsplanens syfte är att öka samverkan mellan nämnderna och 
beskriva vilka steg Stockholms stad vill ta för att främja ungdomars 
psykiska hälsa genom att stimulera till ökad fysisk aktivitet. 
Handlingsplanen riktar sig till de ungdomar som visat sig ha störst 
behov, ungdomar mellan 13-20 år, tjejer, ungdomar med låg 
socioekonomisk bakgrund och ungdomar med funktionsnedsättning. 
 
Nämnderna beskriver i handlingsplanen hur de arbetar idag för att 
på olika sätt främja hälsa genom fysisk aktivitet hos ungdomar och 
beskriver föreslagna samverkansinsatser inom ramen för det 
fortsatta arbetet med handlingsplanen. 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning är positiv till 
handlingsplanen. Förvaltningen ser också ett behov av att inkludera 
stadsdelsnämnderna i ytterligare insatser samt beskriva hur de 
insatser som planeras förhåller sig till stadens styrdokument. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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Särskilt uttalande 
Bo Hansson m.fl. (S) och Kent Ludvigsson m.fl. (V) lämnar ett 
gemensamt särskilt uttalande: 
  
Idrott och fysisk aktivitet är viktiga verktyg för att förebygga psykisk 
ohälsa. Vi välkomnar därför handlingsplanen som pekar på flera 
viktiga aspekter för staden att ha med i framtida arbete mot psykisk 
ohälsa. Inte minst är det viktigt att uppmärksamma skillnader i 
psykisk hälsa mellan könen och mellan olika socioekonomiska 
bakgrunder.  
  
Vi välkomnar att handlingsplanen pekar på möjligheten till att 
skapa regelbundna motionstillfällen inom Transformators 
verksamheter och föreslår därför att frågan ska utredas. Ökad 
fysisk aktivitet har visat sig vara en viktig komponent när det gäller 
att öka motivationen hos unga individer. Detta går i linje med 
insatser som främjar arbete och studier, och som leder till att unga 
får en aktiv fritid. Det är dock viktigt att poängtera att 
förebyggande arbete mot ungas psykiska ohälsa måste komma in i 
ett tidigare stadium. I de aktiviteter som erbjuds idag för att öka 
välmående och hälsa bör det även finnas tydliga jämställdhets- och 
socioekonomiska analyser. Gymträning kanske inte passar alla och 
därför bör man bredda utbudet till olika typer av träningsformer.  
  
Vidare bör det tilläggas att för att idrotten ska komma fler till del, 
samt vara ett brett hälsofrämjande verktyg, så behövs flera fysiska 
platser där idrott kan utövas. Tillgången till idrottsplatser, 
idrottshallar, simhallar och fotbollsplaner är mycket begränsade i 
Stockholm. Staden ligger långt efter i byggnationen av 
idrottsanläggningar och fyller inte behoven i Stockholm. Staden är i 
många fall sämst i klassen när det kommer till andel ytor att utöva 
idrott på per invånare. Majoriteten gör för lite för att komma till 
bukt med detta problem. Tyvärr har majoriteten i dagsläget inte ens 
påbörjat bygget. Anledningen är att man inte vill låta staden bygga 
anläggningar. Istället satsar man på dyra privatiseringar. De som 
drabbas är både stockholmare och idrottsföreningar som i 
framtiden kommer få stå för kostnaderna. Majoriteten måste därför 
inse att det inte duger att invänta privata aktörer för olika byggen, 
ansvaret måste tas av staden.  
  

Ersättaryttrande 
Tomas Agnemo (Fi) ställer sig bakom socialdemokraternas och 
vänsterpartiets gemensamma särskilda uttalande. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/86-3 Tjänsteutlåtande svar på remiss av 
handlingsplan för främjande av psykisk hälsa genom fysisk 
aktivitet 
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 EÅV 2022/86-1.2 Remissunderlag: Handlingsplan för 
främjande av psykisk hälsa genom fysisk aktivitet bland 
ungdomar i Stockholms stad 
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§ 12 
Remiss av Stockholms stads strategi för fritids och 
ungdomsgårdar  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/243 
EÅV 2022/183 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar har tagits 
fram av kulturförvaltningen. Syftet för den öppna 
fritidsverksamheten anges vara att alla unga i staden ska erbjudas 
trygga fritids- och ungdomsgårdar med hög kvalitet som jämnar ut 
livsvillkor och skapar glädje, gemenskap och starka unga. Fem 
målområden har tagits fram och strategin understryker samverkan 
som ett verktyg för att nå målen. 
 
Förvaltningen anser att det är positivt att en strategi för fritids- och 
ungdomsgårdar har tagits fram. Särskilt de delar i strategin som 
handlar om att ta fram verksamhet för specifika målgrupper samt 
strukturer för inflytande och medbestämmande är bra och viktiga att 
ta fasta på. 
 
Det är viktigt att ta i beaktning att samverkan som pekas ut som en 
framgångsfaktor kräver god kännedom om befintliga strukturer och 
flexibla arbetssätt. Kommunikationsarbete är ett annat nödvändigt 
verktyg som fritids- och ungdomsgårdar behöver stöd i för att kunna 
realisera strategin. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Yrkande 
Bo Hansson m.fl. (S) och Kent Ludvigsson m.fl. (V) yrkar att 
nämnden beslutar: 

 att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 
 att därutöver anföra: 

  
Vi välkomnar Kulturförvaltningens strategi för Stockholm stads 
fritids-och ungdomsgårdar. Det är ett gediget arbete som ligger 
bakom strategin med ett utredningsunderlag som ger en omfattande 
och tydlig bild av fritids-och ungdomsgårdarnas förutsättningar att 
bedriva kvalitativ, jämlik, jämställd och meningsfull 
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fritidsverksamhet.  Utredningen visar klart och tydligt att detta 
område är i ett stor behov av ökade insatser på ett flertal plan.  
  
Fritids- och ungdomsverksamheterna är ett område där stora 
besparingar gjorts tidigare under den grönblåa mandatperioden så 
behovet av satsningar är skriande. Vi är därför förvånade över hur 
majoriteten väljer att hantera en så viktig strategi utan att också 
tilldela budget med nödvändiga resurser för att ge 
kulturförvaltningen och stadsdelsnämnderna verkliga 
förutsättningar att kunna genomföra och uppfylla strategins 
uppdrag och mål. Med våra förslag till budget skulle 
stadsdelsförvaltningarna till exempel få utökad driftbudget för 
en  ungdomssatsning fritidsgårdar i en jämlik återstart med bland 
annat ökade medel för förstärkt fritidsverksamhet för barn och unga 
med funktionsvariation, ökad driftsbudget för fritidsgårdar och 
lokal kulturverksamhet genom högre bemanning och ökat 
öppethållande fritidsgårdarna.  
  
Vi anser att utan extra tillsatta medel är strategin tandlös. Mål som 
att säkra jämställdheten, jämlikheten och tryggheten på dagens 
fritidsgårdar blir svåra att uppnå när det idag till exempel saknas 
fysiska platser i form av tillgängliga, attraktivt inredda, fräscha och 
verksamhetsanpassade lokaler för att kunna bedriva meningsfull 
verksamhet för alla. Utredningen föreslår att samtliga 
stadsdelsförvaltningar gör en genomlysning av lokaler där 
ungdomsverksamhet bedrivs. Strategin borde därför inkludera mål 
kring anpassningar och åtgärder i lokalfrågan. I sammanhanget är 
det också anmärkningsvärt att fritidsgårdar läggs ned innan denna 
genomlysning är klar. I Barnombudsmannens senaste rapport 
framgår exempelvis hur staden växer och att Hägersten-Älvsjö 
stadsdel 2030 förväntas växa till ca 29 000 barn. Att i ljuset av 
denna nya strategi och de behov som finns lägga ned två av 
stadsdelens fritidsgårdar utan grundlig barnkonsekvensanalys 
medför frågetecken om vilka intressen som väger tyngst. Utökade 
resurser och ett starkare barnrättsperspektiv är viktigt för att 
möjliggöra en meningsfull fritid för barn och unga i Stockholm. 
  
Samma gäller målet om att öka andelen utbildade fritidsledare, det 
är en väldigt bra målsättning men blir svår att uppnå utan tillskott 
av ekonomiska medel för att rekrytera och behålla kompetent 
personal. Vi anser även att målet om att unga som upplever fritids- 
och ungdomsgården som trygg kräver många insatser för att 
uppfyllas. I utredningen föreslås till exempel att staden tillsätter en 
arbetsgrupp för att anta en stadsövergripande plan för hur fritids- 
och ungdomsgårdar hanterar kriser och upprätthåller trygghet. 
Detta borde strategin också ta upp och sätta mål kring för att 
säkerhetsställa att personal får rätt utbildning i det arbetet.  För att 
uppfylla målet om att vara nöjd med aktiviteterna krävs det även 
resurser och ekonomiska medel för att målgruppen ska få verkliga 
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möjligheter att påverka utbudet och tryggheten på verksamheten för 
att förverkliga de önskade aktiviteterna och genomföra 
trygghetsskapande åtgärderna.  
  
En viktig faktor som vi saknar i strategin är 
kommunikationsstrategier för att nå ut till målgrupperna. Det är 
tydligt att stadens verksamheter inte når ut med information om 
sina aktiviteter till alla barn och unga. Det vore därför intressant 
att lägga till en del i strategin som berör utveckling av 
kommunikations-och dialoginsatser för att både informera och ta 
del av synpunkter och förslag från målgrupperna. Bättre 
kommunikation kring verksamheterna är även viktiga för fler att ta 
del av som vårdnadshavare, skola, fältassistenter och socialtjänst.  
  

Ersättaryttrande 
Tomas Agnemo (Fi) ställer sig bakom socialdemokraternas och 
vänsterpartiets gemensamma yrkande. 
  

Beslutsordning 
Ordförande Gustav Johansson (M) ställer Bo Hanssons m.fl. (S) 
och Kent Ludvigssons m.fl. (V) yrkande mot förvaltningens förslag 
till beslut och finner att nämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut. 
  

Reservation 
Bo Hansson m.fl. (S) och Kent Ludvigsson m.fl. (V) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för sitt eget gemensamma yrkande. 
  

Särskilt uttalande 
Emelie Wassermann (SD) lämnar ett särskilt uttalande: 
  
Sverigedemokraterna ser positivt på att unga skall erbjudas trygga 
fritids- och ungdomsgårdar av hög kvalitet. En meningsfull 
fritidssysselsättning som inkluderar och bidrar till glädje och 
gemenskap är till gagn för hela samhället.  
  
Förvaltningen lyfter problematiken kring att nå ut till målgruppen 
och vi vill understryka att denna fråga är av största vikt. Tidigare 
kunde information om områdets fritidsgårdar ske via den lokala 
skolan men i och med det fria skolvalet riskerar den typen av 
informationskanal att exkludera många barn och unga. 
Förvaltningen bör se över möjligheten att skicka ut fysisk 
information till samtliga hushåll som har barn och unga i aktuell 
ålder för att säkerställa inkludering. Detta skulle verka för att nå 
både den direkta målgruppen men även deras vårdnadshavare. 
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Även platser som bibliotek och ungdomsmottagningar bör 
övervägas som lämpliga för spridande av information.  
  
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/183-2 Tjänsteutlåtande: Remiss av Stockholms 
stads strategi för fritids- och ungdomdgårdar 

 EÅV 2022/183-1.3 Bilaga 1: Stockholms stads strategi för 
fritids- och ungdomsgårdar 

 EÅV 2022/183-1.4 Bilaga 2: Barnkonsekvensanalys kopplat 
till Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar 
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§ 13 
Remiss av ökade möjligheter till användning av 
välfärdsteknik inom äldreomsorgen  
EÅV 2022/238 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Den 11 mars 2022 inkom en remiss till nämnden från 
kommunstyrelsen. Remissen ska besvaras senast den 10 maj 2022. 
  
Den remitterade promemorian innehåller förslag till ändring i 
socialtjänstlagen (2001:453) som innebär att socialnämnden får 
använda digital teknik inom hemtjänst eller boende i särskilt 
boende. Den digitala tekniken ska bara få användas utanför den 
mänskliga kroppen. 
  
Ytterligare förslag till ändringar gäller lagen (2001:454) om 
behandling av personuppgifter inom socialtjänsten. Promemorian 
föreslår också att regeringen eller den myndighet som regeringen 
bestämmer ska ges rätt att meddela närmare föreskrifter om vilken 
information som ska lämnas till den enskilde inför användningen av 
digital teknik. 
  
Förvaltningen tycker det är viktigt att lagen anpassas för att 
underlätta införandet av välfärdsteknik. Det är också bra att lagen 
förtydligar att endast de som behöver uppgifter om den enskilde för 
sina arbetsuppgifter har tillgång till dem. 
  
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Särskilda uttalanden 
Gustav Johansson m.fl. (M), Urban Rybrink (L), Ola Gabrielson 
(MP) och Christina Peterson (C) lämnar ett gemensamt särskilt 
uttalande: 
  
Majoriteten ställer sig mycket positiva till användning av 
välfärdsteknik inom äldreomsorgen. Vi är eniga med förvaltningen 
om att lagen bör anpassas för att underlätta införandet av 
välfärdsteknik samt att lagen förtydligar att endast de som behöver 
uppgifter om den enskilde för sina arbetsuppgifter har tillgång till 
dem. 
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Vi ser att åtgärderna kan vara högst känsliga pga dess privata 
natur, att det ligger nära den egna integriteten och varför vi 
efterfrågar höga säkerhetskrav, spårbarhet, värnande av 
integriteten och valfrihet för individen/ brukaren i systemet. 
Samtidigt ser vi en möjlighet att genom rätt använd välfärdsteknik, 
och genom möjlighet till flexibilitet inom den kan både brukarens 
önskemål om stärkt integritet i vardagen och möjlighet till önskad 
mänsklig kontakt stärkas. Det skall alltid finnas ett mervärde för 
individen (brukaren) när tekniken används. 
  
Ett exempel på när välfärdsteknik kan ge bra resultat är sensorer i 
sängarna vilka kan minska antalet besök av vårdpersonal (och 
därmed bli väckt) som kommer för att titta till när det redan kan 
vara svårt att somna pga av smärtor. Ett annat exempel är 
elektroniska lås med eller utan öppning av brukaren själv. 
  
Spårbarhet och att kunna följa vem/vilka som har haft tillträde, men 
även aktivt kunna ge tillträde under en definierad period för att 
säkerställa trygghet och kontinuitet i omvårdnad m.m. 
  
Välfärdsteknik definieras som digital teknik som syftar till att 
bibehålla eller öka trygghet, aktivitet, delaktighet eller 
självständighet för brukare. Det är av största vikt att våra brukare, 
även med välfärdsteknikens möjligheter, får en god och säker 
omsorg och som ges utifrån individens behov och förutsättningar. 
  
Bo Hansson m.fl. (S) och Kent Ludvigsson m.fl. (V) lämnar ett 
gemensamt särskilt uttalande: 
  
Vi, (S), (V) och (Fi) tillstyrker förvaltningens förslag till svar på 
Remiss av ökade möjligheter till användning av välfärdsteknik inom 
äldreomsorgen samt framföra följande särskilda uttalande. 
  
Välfärdsteknik är oerhört viktig för våra äldres vård. Att använda 
digital teknik när bistånd ges i form av hemtjänst eller boende i 
särskilt boende är en möjlighet. Exempel på digital teknik är 
trygghetslarm, nyckelfria lås, läkemedelsrobotar och kamera för 
tillsyn i bostaden. En del av dessa åtgärder kan kränka den äldres 
integritet. Det måste finnas klara regler för användandet. Vården 
måste vara huvudsyftet. Mänsklig kontakt får inte ersättas av andra 
lösningar utan har ett egenvärde.  Empatisk personal som trivs är 
social medicin för den boende. Outsourcing av övervakningstjänster 
till andra företag eller tom till andra länder är inte av vårdintresse. 
Den enskilde kan vid nattetid ersätta nattbesök med digital 
övervakning för att inte störa sömnen. Den boende måste veta vem 
som har tillgång till eventuellt nyckelfritt lås och besökare måste 
dokumenteras noga och hållas till en begränsad grupp. Avgörandet 
för alla åtgärderna måste ligga hos den boende. 
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Ersättaryttrande 
Tomas Agnemo (Fi) ställer sig bakom socialdemokraternas och 
vänsterpartiets gemensamma särskilda uttalande. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/238-2 Tjänsteutlåtande: Remiss ökade 
möjligheter till användning av välfärdsteknik inom 
äldreomsorgen 

 EÅV 2022/238-1.2 Remissunderlag: Ökade möjligheter till 
användning av välfärdsteknik inom äldreomsorgen 

 EÅV 2022/238-1.1 Remittering av 
departementspromemorian Ökade möjligheter till 
användning av välfärdsteknik inom äldreomsorgen 

 EÅV 2022/238-1 Följebrev: Remiss om ökade möjligheter 
till användning av välfärdsteknik inom äldreomsorgen 
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§ 14 
Remiss av revidering av samverkansavtal med SISAB 
gällande utbildningslokaler  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/992 
EÅV 2021/1047 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen fick i budget 2021 uppdraget att revidera 
samverkansavtalet med Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB. 
Kommunstyrelsen har bett Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
att yttra sig över förslaget till nytt samverkansavtal med SISAB. 
 
Det primära syftet med revideringen är att effektivisera 
byggprocesser och skapa incitament att minska kostnaderna. 
Nuvarande schabloner arbetas om för att göra hanteringen enklare 
och för att inte skapa oönskade styrningseffekter. SISAB:s åtagande 
för ett antal ansvarsområden och tjänster ökar inom ett antal 
områden, till exempel vatten och avlopp. SISAB:s nuvarande 
administrativa påslag på entreprenadkostnader för vissa projekt som 
ska hyresföras upphör. Det ersätts med ett självkostnadsberäknat 
timpris, byggherretimmar. En beredningsgrupp inrättas som ska 
stärka projektstyrningen så att nyproduktion, ombyggnationer och 
renoveringar sker kostnadseffektivt. Gruppen införs på försök under 
två år för att sedan utvärderas inför en eventuell fortsättning. 
 
Stadsdelsförvaltningen är i huvudsak positiv till förslaget om nytt 
samverkansavtal och de justeringar som är gjorda när det gäller 
ansvarsområden. 
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2021/1047-2 Tjänsteutlåtande: Remiss av revidering av 
samverkansavtal SISAB 

 EÅV 2021/1047-1 Remissbrev: Revidering av 
samverkansavtal med SISAB gällande utbildningslokaler,  

 EÅV 2021/1047-1.2 Remissunderlag: Tjänsteutlåtande 
Revidering av samverkansavtal med SISAB gällande 
utbildningslokaler 
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 EÅV 2021/1047-1.3 Remissunderlag: Bilaga 1 - 
Ansvarsfördelning - Samverkansavtal SISAB från 1 juli 
2022 

 EÅV 2021/1047-1.4 Remissunderlag: Samverkansavtal för 
utbildningslokaler Bilaga 1 

 EÅV 2021/1047-1.1 Bilaga: Effektberäkning - 
Samverkansavtal SISAB from 1 juli 2022 
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§ 15 
Remiss av trafikförändringar i SL-trafiken 2022/2023 (T23)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/303 
EÅV 2022/237 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
I trafikförvaltningens remiss av trafikförändringar i SL–trafiken 
beskrivs förslag på olika förändringar. 
 
Förslagen innehåller förändringar i turtäthet, trafikeringstid och 
linjesträckning. I samarbete med trafikutövarna har förändringarna 
tagits fram för att bättre anpassas till ny bebyggelse, trafikarbeten 
samt resandestatistik. 
 
Innan beslut om genomförande av de olika projekten kommer 
ekonomiska förutsättningar bedömas och ytterligare utredningar 
göras. 
 
Förvaltningens synpunkter på förändringar i SL-trafiken är främst 
kopplade till att öka möjligheten till resande till och från Enskede-
Årsta-Vantörs stadsdelsområde. Genom ökad turtäthet kan 
självklara resenärsflöden bidra till tryggare och attraktivare 
områden. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Särskilt uttalande 
Bo Hansson m.fl. (S) och Kent Ludvigsson m.fl. (V) lämnar ett 
gemensamt särskilt uttalande: 
  
Vi, (S), (V) och (Fi) tillstyrker förvaltningens förslag till svar på 
Remiss av trafikförändringar i SL-trafiken 2022/2023 (T23) samt 
framföra följande särskilda uttalande. 
  
Vi vill även påpeka att i vår stadsdel förekommer en stor 
byggnation i närtid. Det behövs utöver en utökad turtäthet till och 
från Östberga även förstärkningar i nutid vid nybyggnationerna i 
Bandhagen och Årsta. Turtiderna behöver även koordineras med 
närtrafiken. Närtrafik i Rågsved, Östberga och kring 
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Slakthusområdet saknas. Pandemin har dock gjort att närtrafiken 
inte använts som normalt. Närtrafik behöver ses över i olika delar 
av vår stadsdel och en speciell hänsyn behöver tas till 
trafiksituationen när 600 tusen ton stenmaterial under året från 
Slakthusområdets nedsänkning forslas bort under 2023. Framtidens 
tunnelbana gula linjen och blålinjens Hagsätragren kommer att 
svälja en hel del kollektivtrafikresande 2030, men tiden 2023 fram 
till 2030 kommer att bli ansträngd för regionen.  SL-trafikens 
trafikförändringar, T23, T24, T25 osv. måste ta hänsyn till att 
tusentals bostäder blir klara i stadsdelen innan tunnelbanan kan 
avlasta 8 år framåt i tiden. 
  

Ersättaryttrande 
Tomas Agnemo (Fi) ställer sig bakom socialdemokraternas och 
vänsterpartiets gemensamma särskilda uttalande. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/237-2 Tjänsteutlåtande: Remiss av 
trafikförändringar i SL- trafiken 2022/2023 

 EÅV 2022/237-1 Följebrev: remiss om trafikförändringar i 
SL-trafiken 2022/2023 (T23) 

 EÅV 2022/237-1.1 Remissmissiv: Trafikförändringar i SL-
trafiken 2022/2023 (T23) 

 EÅV 2022/237-1.2 Information om trafikförvaltningens 
förslag på trafikförändringar inför T23 

 EÅV 2022/237-1.4 Trafikförändringsremiss T23 
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§ 16 
Remiss av samråd om detaljplan – del av fastigheten 
Årsta 1:1 m.fl. (Årstafältet etapp 5)  
Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret, dnr 2018-14952 
EÅV 2022/253 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsbyggnadskontoret i Stockholms stad har skickat för en del av 
Årsta 1:1 m.fl. (Årstafältet etapp 5) i Östberga på remiss till 
stadsdelsnämnden. Det övergripande syftet med detaljplanen var att 
länka samman Östberga med den nya stadsdelen Årstafältet och 
resten av Stockholms stad. 
 
Sammanlänkningen planeras genom bostadsutveckling av 
cirka 1250 bostäder i tio kvarter, en huvudgata, aktivitetsbrygga 
med rekreationsmöjligheter och gång- och cykelstråk. Med hjälp av 
god arkitektur och levande bottenvåningar ämnar detaljplanen skapa 
ett tryggare Östberga. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till detaljplanen och att den 
möjliggör en mer sammanhållen stadsdel samtidigt som man 
möjliggör för utveckling av en parklek. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Yrkande 
Bo Hansson m.fl. (S) och Kent Ludvigsson m.fl. (V) yrkar att 
godkänna förvaltningens förslag till beslut och därutöver anföra: 
  
Vi välkomnar att ett övergripande syfte med detaljplanen är att 
sammanlänka Östberga med nya Årstafältet för att förstärka 
samhörigheten mellan Östberga och resten av Årsta och Stockholms 
stad. Det gör vi genom att förtäta särskilt den delen av Årstafältet 
för att områdena tydligt ska ”växa ihop” bättre.   
  
Ytterligare anser vi att ett kulturhus bör etableras inom detta 
område för att på så vis öka utbytet mellan områdena, så att de som 
bor i Östberga skall bli inbjudna att röra sig ned mot Årstafältet för 
att ta del av kultur och även idrottsaktiviteter.   
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Detta kulturhus skall beredas plats i området oavsett 
upplåtelseformer och vara en del av Stockholms stads helhet 
satsning inom kulturområdet.  
  

Ersättaryttrande 
Tomas Agnemo (Fi) ställer sig bakom socialdemokraternas och 
vänsterpartiets gemensamma yrkande. 
  

Beslutsordning 
Ordförande Gustav Johansson (M) ställer Bo Hanssons m.fl. (S) 
och Kent Ludvigssons m.fl. (V) yrkande mot förvaltningens förslag 
till beslut och finner att nämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut. 
  

Reservation 
Bo Hansson m.fl. (S) och Kent Ludvigsson m.fl. (V) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för sitt eget gemensamma yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 693600 Tjänsteutlåtande: Remiss av samråd om detaljplan - 
del av fastigheten Årsta 1:1 m.fl. 

 EÅV 2022/253-1 E-post om planärende på samråd - del av 
fastigheten Årsta 1:1 m.fl. (Årstafältet Etapp 5) 

 EÅV 2022/253-2 Remissunderlag: Samrådsbrev för del av 
fastigheten Årsta 1:1 m.fl. (Årstafältet Etapp 5) 

 EÅV 2022/253-3 Remissunderlag: Planbeskrivning, del av 
fastigheten Årsta 1:1 m.fl. (Årstafältet Etapp 5) 

 EÅV 2022/253-4 Remissunderlag: Plankarta för del av 
fastigheten Årsta 1:1 m.fl. (Årstafältet Etapp 5) 

 EÅV 2022/253-5 Rättelse nr: 2: Planärende på samråd - 
samrådsmöte kommer hållas den 5 april 2022 
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§ 17 
Stadsdelsdirektörens information  
Stadsdelsdirektör Anders Carstorp har ingen mer information att 
lämna än den som nämnden fick under nämndinformationen 
onsdagen den 13 april 2022. 
 

Sida 37 (48)



Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2022 
 

2022-04-21 

§ 18 
Anmälningar för kännedom 
Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger anmälningsärendena 
till handlingarna. 
 
Anmälda handlingar  

 Stadsdelsdirektörens beslut om vidaredelegation av 
beslutanderätt 

 Äldrenämndens beslut 2022-03-22 om äldreomsorgens 
årsrapport 2021 (2/4) 

 Beslut § 13 äldrenämnden – Anmälan av ej verkställda 
beslut enligt 4 kap. 1 § SoL per kvartal 4, år 2021 (1/4) 

 Protokoll förvaltningsgrupp 15 mars 2022 
 Enskede-Årsta-Vantörs Sociala Delegation 31 mars 2022 
 Enskede-Årsta-Vantörs Sociala Delegation 7 april 2022 
 Protokoll extra förvaltningsgrupp 7 april 2022 
 Protokoll från funktionshinderrådets möte 2022-04-08 
 svar på medborgarförslag: dnr 2022/181 (1/2) 
 Beslut i Stadsbyggnadsnämnden  att bevilja rivningslov för 3 

stycken delvis brandskadade byggnader, Älvsjö 1:1 Rågsved 
 Uttalande löneöversyn 2022 
 Protokoll från möte med stadsdelsnämndens pensionärsråd 

2022-04-19 
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§ 19 
Redovisning av delegationsbeslut  
EÅV 2022/145 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger redovisningen av 
delegationsbeslut till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/145-5 Redovisning av anmälda delegationsbeslut 
2022-03-11 till 2022-04-08 

 

Sida 39 (48)



Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2022 
 

2022-04-21 

§ 20 
Stadsdelsnämndens frågor  

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag 
att bereda skrivelsen nedan och återkomma till nämnden med svar. 
 

Inkommen skrivelse 
Bo Hansson m.fl. (S), Kent Ludvigsson m.fl. (V) och Tomas 
Agnemo (Fi) lämnar in en skrivelse om att stoppa nedläggningen av 
parkleken i Stamparken. 
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§ 21 
Borttagen på grund av sekretess  
Tilldelningsbeslut 
EÅV 2021/1007 
 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2021/1007-10 Tjänsteutlåtande: Tilldelningsbeslut 
parkskötsel, renhållning och vinterväghållning 

 EÅV 2021/1007-10.1 Tilldelningsbeslut Parkskötsel 
Enskede 

 EÅV 2021/1007-10.2 Tilldelningsbeslut Parkskötsel Årsta 
 EÅV 2021/1007-10.3 Tilldelningsbeslut Parkskötsel Vantör 
 EÅV 2021/1007-10.4 Upphandlinggsrapport parkskötsel 
 EÅV 2021/1007-10.5 MBL-protokoll 2022-03-28 

 

Sida 41 (48)



Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2022 
 

2022-04-21 

§ 22 
Borttagen på grund av sekretess  
EÅV 2022/317 
 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/317-1 Tjänsteutlåtande: Upphandling av 
städtjänster till förvaltningens verksamhetslokaler 
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§ 23 
Borttagen på grund av sekretess  
EÅV 2022/236 
 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/236-1 Tjänsteutlåtande: Upphandling av 
trygghetsskapande teknik till särskilt boende inom 
äldreomsorgen 
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§ 24 
Borttagen på grund av sekretess  
EÅV 2022/259 
 
 
Handlingar i ärendet 

 690497 Tjänsteutlåtande: Upphandling avseende drift av 
Svedmyrabadet 
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§ 25 
Borttagen på grund av sekretess  
EÅV 2022/331 
 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2022/331-1 25. Nedläggning av faderskapsutredning 
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